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Försvarsutskottets betänkande med anledning av motion om anstånd 
med repetitionsövning vid barns födelse.

I m o tio n en  1973:1123 av herra r R om anus (fp ) och Olsson i Kil (fp ) 
har föreslagits a tt riksdagen hos Kungl. Majit u tta la r  a tt värnplik tskun- 
görelsen bör tilläm pas så, a t t  anstånd  m ed repetitionsövning  ges i 
sam band m ed eget barns födelse, om  in te  särskilda skäl ta lar därem ot.

U tsk o tte t
A nstånd  m ed värnp lik tstjänstgöring  beviljas m ed stöd av fö resk rifte r i 

kungörelsen om  värnpliktigas tjänstgöring  m . m . (1 9 69 :380 ). Enligt 22 § 
kan anstånd  m ed a tt börja tjänstgöring eller a t t  fullgöra påbörjad  
tjänstgöring  beviljas värnpliktig  som visar a t t  tjänstgöringen skulle 
m edföra avsevärt avbräck i påbörjade  stud ier eller vålla väsentlig 
olägenhet i hans a rbe te  eller bereda h onom  eller nära anhörig till honom  
väsentliga svårigheter.

Beslut om  anstånd  m ed tjänstgöring m eddelas av truppregistrerings- 
m yndighet e fte r  ansökan  av den  värnpliktige. Om truppregistrerings- 
m ynd igheten  in te  anser sig kunna bifalla ansökningen  skall den m ed eget 
y ttran d e  överläm na handlingarna till värnp lik tsverket, som  beslu tar i 
ä rende t. Besvär över värnplik tsverkets beslut kan  föras hos värnplikts- 
näm nden , som  beslu ta r i sista instans.

M otionärerna fram håller a tt  värnp lik tsnäm ndens praxis i fråga om 
anstånd  i sam band m ed eget barns födelse h ittills  varit m ycket restrik tiv . 
D ärm ed h a r in te  tillgodosetts de num era allm änt erkända önskem ålen a tt 
fadern  få r vara närvarande vid förlossningen och  a tt han får m öjlighet a tt 
ägna sig åt fam iljens övriga barn  u n d er den tid m odern  är b o rta  från 
hem m et. En m era generös to lkn ing  av värnplik tskungörelsen  aktualiseras 
enligt m o tionärernas m ening av de förslag till föräldraförsäkring  m . m . 
som h ar aviserats. Enligt årets sta tsverksp roposition  (prop. 1973:1 bil. 7 
s. 9) avses bl. a. en rä tt till sjukpenning fö r fader som ta r  hand om  barn i 
hem m et vid födseln av y tterligare  barn i fam iljen kunna träda i k ra ft den 
1 jan u ari 1974.

Frågan om  anstånd m ed repe titionsu tb ildn ing  vid eget barns födelse 
avhandlades i riksdagen den 25 januari 1973 i sam band m ed svar på en 
enkel fråga. Försvarsm inistern  u tta lad e  bl. a. a tt  han fann det tänkbart 
a tt en lagändring av de t slag som har aviserats kan kom m a a tt påverka 
praxis b e trä ffande  anstånd .

U tsk o tte t anser det vara natu rlig t a tt synen på behovet av anstånd 
eller tjänstled ighet från  repetitionsu tb ildn ing  i sam band m ed eget barns 
födelse kom m er a t t  påverkas av de nya regler som kan kom m a a tt
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beslutas redan  av årets riksdag. N ågot y tterligare  u tta lande  av riksdagen 
behövs inte.

U tsk o tte t hem ställer
a tt  riksdagen avslår m otionen  1973:1 123.

S tockholm  den  20 feb ruari 1973

På fö rsvarsu tsko tte ts  vägnar 
PER PETERSSON

N ärvarande: h e rra r Petersson i G äddvik (m ), G ustavsson i E skilstuna (s), 
fru E riksson i S tockholm  (s), h e rra r G ustafsson i Uddevalla (s), 
G ustavsson i Ä ngelholm  (s), Pettersson  i Kvänum (c), Öhvall (fp ), 
B rännström  (s), G lim nér (c), Virgin (m ), Gustavsson i Nässjö (s), 
G ernand t (c ) , Karl B engtsson i V arberg (fp ) och  R unesson (s).
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